
VZDĚLÁVÁNÍ NRUK 2018 
č. Místo konání Den termín Čas Hod Dospělí Děti Lektor Téma

1 Louny So 24.02. 2018 14-18 4 17 11 Bc. Petra Janoušová (zdravotník) Ošetřování dětí při nemoci a při úrazech

2 Louny So 24.03. 2018 14-18 4 8 3 Bc. Irena Suchá (výživový poradce) Výživa a vhodné stravovací návyky dětí

3 Louny So 21.04. 2018 14-18 4 10 7 MUDr. Gabriela Šilhartová (psychiatr) Řešení psychických problémů dětí v PP

4 Louny So 16.06. 2018 14-18 4 10 8 Mgr. Eva Kapicová (pedagog)

5 Louny so 29.09. 2018 14-18 4 24 20 Bc. Lucie Brichtová (terapeut)

6 Louny So 24.11. 2018 14-18 4 11 11 Mgr. Květa Kočandrlová (spec.ped.) Řečová výchova a specifické problémy dětí

celkem 24 80 60

1 Žatec Pá 09.02. 2018 15-18 3 6 6

2 Žatec St 28.02. 2018 10-13 3 11 1 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.)

3 Žatec Pá 09.03. 2018 15-18 3 5 4 Mgr. Eva Kapicová (pedagog) Jak učit děti efektivně trávit volný čas

4 Žatec St 21.03. 2018 10-13 3 10 4 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.) Dluhy aneb jak učit děti finanční gramotnosti

5 Žatec Pá 13.04. 2018 15-18 3 7 2 PhDr. Zdeňka Baranniková (psycholog) Jak pracovat se vztekem dítěte

6 Žatec St 25.04. 2018 10-13 3 9 3 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.) Syndrom týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte

7 Žatec Čt 10.05. 2018 14-17 3 5 1 Doc. Stanislav Navrátil (pedagog) Jak vznikají problémy dětí v pěstounské péči

8 Žatec St 23.05. 2018 10-13 3 7 3 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.)

9 Žatec Pá 08.06. 2018 15-18 3 5 2 Ing. E.T.Talomi PhDr. (psycholog) Vyrovnávání se s nemocí a úrazem dítěte po psychické stránce

10 Žatec St 19.09. 2018 10-13 3 10 5 Mgr. Miroslav Šramota (soc.pr.) Příprava dětí a pěstounů na kontakt s vlastní rodinou

11 Žatec Pá 12.10. 2018 15-18 3 7 5 Mgr. Květa Kočandrlová (spec.ped.) Proč děti zlobí

12 Žatec Pá 23.11. 2018 15-18 3 12 6 Mgr. Miroslav Šramota (soc.pr.) Reflexe potřeb pěstounů a jejich uspokojivé  naplňování

13 Žatec Po 17.12. 2018 10-13 3 10 2 Mgr. Miroslav Šramota (soc.pr.) Jak s dětmi komunikovat na citlivá téma

celkem 39 104 44

1 Podbořany Ne 25.02. 2018 14-17 3 12 8 Bc. Karolina Trupová (soc.pr.) Dluhy aneb jak učit děti finanční gramotnosti

2 Podbořany Ne 25.03. 2018 14-17 3 16 12 Ing .Eva Tamara Talomi PhDr.

3 Podbořany Ne 29.04. 2018 14-17 3 8 8 Miroslav Jan Šramota (soc.pr.) Lidská práva dětí v pěstounských rodinách

4 Podbořany Ne 27.05. 2018 14-17 3 13 17 Mgr. Eva Kapicová (pedagog) Jak učit děti efektivně trávit volný čas

5 Podbořany Ne 24.06. 2018 14-17 3 9 9 Bc. Petra Janoušová (zdravotník) Ošetřování dětí  při nemoci a při úrazech

6 Podbořany Po 17.09. 2018 9,30-12,30 3 12 0 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.)

7 Podbořany So 13.10. 2018 14-17 3 11 13 Mgr. Květa Kočandrlová (spec.ped.) ADHD a poruchy chování u dětí

8 Podbořany Po 12.11. 2018 9,30-12,30 3 17 4 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.)

9 Podbořany So 01.12. 2018 14-17 3 8 4 Bc. Lucie Brichtová (terapeut)

celkem 27 106 75

1 Ústí nad Labem Út 27.02. 2018 16-18 2 12 6 Bc. Karolina Trupová (soc.pr.) Dluhy aneb jak učit děti finanční gramotnosti

2 Ústí nad Labem Út 12.03. 2018 16-18 2 12 4 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Šikana – jak ji poznat a jak jí předcházet

3 Ústí nad Labem Út 30.04. 2018 16-18 2 13 2 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Styk dítěte v PP s biologickou rodinou

4 Ústí nad Labem Út 22.05. 2018 16-18 2 4 0 Ing. Lenka Plzáková (výživový por.) Výživa dětí z pohledu současné rodiny

5 Ústí nad Labem Po 24.09. 2018 15,30-18,30 3 11 7 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Jak pečovat o agresivní nebo jinak problematické dítě v PP

6 Ústí nad Labem Út 02.10. 2018 9,30-12,30 3 4 4 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Zvládání emoční zátěže v PPP

7 Ústí nad Labem Út 09.10. 2018 15,30-18,30 3 4 4 Mudr. Jana Sudová (lékař) Jak včas rozpoznat nemoc dítěte a předcházet komplikacím

8 Ústí nad Labem Čt 22.11. 2018 15,30-18,30 3 13 6 PhDr. Jana Doubravová (psycholog)

celkem 20 73 33

1 Varnsdorf Pá 16.03. 2018 15-18 3 9 5 Bc. Pavel Kalpakcis (spec.ped.)

2 Varnsdorf Pá 27.04. 2018 15-18 3 8 5 Bc. Pavel Kalpakcis (spec.ped.) Odpovědnost pěstounů při výchově

3 Varnsdorf Pá 26.10. 2018 15-18 3 9 0 Bc. Pavel Kalpakcis (spec.ped.) Příprava dětí v PP na kontakt s biologickou rodinou

4 Varnsdorf Pá 30.11. 2018 15-18 3 12 11 Bc. Pavel Kalpakcis (spec.ped.) Jak vychovávat neposlušné dítě v pěstounské péči

celkem 12 38 21

1 Víkendovka Pá 18.05. 2018 19-21 2 13 12 Ing. Ivo Kraus, DiS. (ekonom) Jak učit děti v pěstounské péči vážit si věcí, šetřit  a hospodařit

2 Sloup So 19.05. 2018 8,45-13,00 4 15 12 Bc. Irena Suchá (výživový por.) Jak vařit s dětmi vhodnou a zdravou stravu

3 So 19.05. 2018 14-16 2 17 12 Bc. Petra Janoušová (zdravotník) Zdravá kondice dětí, prevence onemocnění

4 So 19.05. 2018 16,15-18,15 2 17 12 Bc. Petra Janoušová (zdravotník)

5 Ne 20.05. 2018 10-12 2 10 12 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Komunikace s dítětem v pěstounské péči

celkem 12 72 60

1 Víkendovka Pá 01.06. 2018 16,30-19,30 3 17 7 Mgr. Eva Kapicová (pedagog) Malý tyran a jak si sním poradit

2 Louny So 02.06 .2018 8,45-11,45 3 32 19 Mgr. Jan Mir. Šramota (spec.ped.) Jak vychovávat dítě a nezbláznit se

3 So 02.06. 2018 14,00-17,00 3 30 17 Bc. et Bc. Renata Pašková (soc.pr.) Sociálně patologické projevy chování dítěte v PP

4 Ne 03.06. 2018 8,45-11,45 3 13 6 Ing. Lenka Plzáková (výživový por.) Výživa dětí z pohledu současné rodiny

celkem 12 92 49

1 Víkendovka Pá 19.10. 2018 16,30-19,30 3 21 14 Ing. Ivo Kraus DIS. (soc.prac.)

2 Louny So 20.10. 2018 8,45-11,45 3 25 23 Bc. Petra Janoušová (zdravotník) Jak učit děti předcházet úrazům a nemocem

3 So 20.10. 2018 13,00-16,00 3 24 25 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.)

4 Ne 21.10. 2018 8,45-11,45 3 18 17 Ing. E. Tamara Talomi PhDr. (psych.) Zdravý životní styl rodiny s dětmi

celkem 12 88 79

Termínů: 53 158 627 409 Lektorů: 18 Témat: 47

Jak řešit závislost dětí na mobilech, tabletech a počítačích od 
raného věku
Využití prvků arteterapie při řešení deprivací a handicapu dětí v 
pěstounské péči

Mgr. Tereza Příhodová, DiS. 
(fyzioterapeut)

Prevence zdravého růstu dětí, správné držení těla – fyzická 
kondice, teorie + praktické ukázky cvičení
Změny v pěstounské péči od roku 2018, lidská práva svěřených 
dětí

Supervize jako nástroj profesního růstu pěstounů a 
psychohygieny pěstounů při výchově dětí

Jak pracovat s dětmi, obětmi zneužívání, týrání nebo 
zanedbávání, psychická pohoda dětí v PP

Jak pracovat s dítětem v pěstounské péči, aby neztrácelo vlastní 
identitu z biologické rodiny

Jak se vyrovnávat s deprivacemi a následky dřívějšího 
psychického strádání dětí v pěstounské péči
Využití prvků arteterapie při řešení deprivací a handicapu dětí v 
pěstounské péči

 Manipulace není legrace! - Podoby manipulace v pěstounské 
rodině a jak s nimi zacházet

Sexuální psychologie dětí – sexualita raného dětství až po 
dospívání

První pomoc při požití nebezpečných látek či alergických látek a 
prevence parazitů II

Rodinné rituály v rodině související s přijetím,adopcí a výchovy 
dítěte v PP

Předcházení a odbourávání stresu pěstounů při výchově dětí v 
PP

CELKEM: Míst: 7


	List1

